
1

VERBALE N. 2 DEL 12/06/2025

OGGETTO: Acquisizione dei lavori di posa in opera di reti idriche con tecnologie NO-DIG 

CIG: B6759C3461

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 c. 5 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i..

Oggi 12/06/2025 alle ore 14:40 si è collegata al sistema informatico della piattaforma telematica 

di e-procurement la Commissione giudicatrice per formalizzare la conclusione del procedimento di 

verifica della dichiarazione di equivalenza del CCNL presentata in sede di offerta dall’Impresa

F.LLI TENERINI SERGIO & ALVARO SRL, risultata prima in graduatoria, come dagli esiti del 

relativo verbale di gara del 15/05/2025 agli atti della Stazione Appaltante.

Il Presidente della Commissione evidenzia che, come da relativo Verbale del 12/06/2025 agli 

atti della Stazione Appaltante, al termine del procedimento di verifica è stata stabilità l’equivalenza 

tra gli elementi retributivi e normativi previsti nel CCNL dichiarato dall’Impresa F.LLI TENERINI 

SERGIO & ALVARO SRL e quelli previsti nel CCNL indicato dalla Stazione Appaltante.

Sulla scorta di quanto sopra la graduatoria finale delle offerte relativamente ai primi tre 

classificati è la seguente: 

Graduatoria
   N° 
ordine

Denominazione Impresa
Ribasso %
offerto

   1° 6 F.LLI TENERINI SERGIO & ALVARO SRL 12,300

   2° 2 CISE COSTRUZIONI SRL 12,100

   3° 3 COSTRUZIONI MASTROVINCENZO SAS 11,450

La Commissione, quindi, fatte proprie le risultanze di gara sopra indicate propone di 

aggiudicare l’appalto in questione all’Impresa F.LLI TENERINI SERGIO & ALVARO SRL con un 

ribasso offerto del 12,300% sull’Elenco Prezzi posto a base di gara, al netto degli oneri non 

soggetti a ribasso (sicurezza e manodopera) e un importo complessivo di aggiudicazione pari ad 

Euro 500.000,00 (Eurocinquecentomila/00), corrispondenti all’importo stimato di appalto, oltre 

all’IVA come per legge.

L’aggiudicazione verrà sancita dal Responsabile del Procedimento per la fase di Affidamento 

con specifico atto.

Alle ore 14:50 la seduta viene sciolta.

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                                     Il Commissario                 Il Commissario

__________________       __________________    __________________

            Il Commimimimimimissario 

______________________________________________________________  

Il C C C C C C C C C C Commissario

__________________

Il Presidente          

__________________


